Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Imbituba

Departamento Legislativo
Gabinete Vereador Valdir Rodrigues

Excelentíssimo Senhor
HUMBERTO CARLOS DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO N.º     40/2021

Requerer  do  Superintendente  de  Trânsito  da  Prefeitura
Municipal de Imbituba, Sr. Antônio Roz de Souza, maiores
informações  acerca  do  andamento  das  obras  para  a
implantação da CIRETRAN – Circunscrição Regional de
Trânsito e a previsão para o funcionamento do setor em
Imbituba  para  a  expedição  das  CNH’s  –  Carteiras
Nacionais de Habilitação

VALDIR RODRIGUES (PSD), vereador do município de Imbituba, com assento nesta
Casa Legislativa,  vem, no exercício de suas prerrogativas, à presença de Vossa Excelência,  nos
termos  do artigo  117,  §3º  do Regimento  Interno da Câmara  Municipal,  após  ouvir  o  soberano
plenário,  REQUERER  DO  SUPERINTENDENTE  DE  TRÂNSITO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  IMBITUBA,  SR.  ANTÔNIO  ROZ  DE  SOUZA  MAIORES
INFORMAÇÕES ACERCA DO ANDAMENTO DAS OBRAS PARA A IMPLANTAÇÃO
DA CIRETRAN – CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE TRÂNSITO E A PREVISÃO PARA
O FUNCIONAMENTO DO SETOR EM IMBITUBA PARA A EXPEDIÇÃO DAS CNH’S –
CARTEIRAS NACIONAIS DE HABILITAÇÃO.

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores, Senhor Prefeito, Senhor Superintendente,

Há uma enorme expectativa na cidade com relação ao início da CIRETRAN e, logo em
seguida, a expedição da CNH – Carteira Nacional de Habilitação em Imbituba,  por este motivo
solicito maiores informações quanto à previsão para o completo funcionamento do setor em nossa
cidade por ser de interesse público.

Certo  da  compreensão  de  Vossa  Excelência  e  da  providência  indicada,  reitero  votos  de
estima e apreço.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2021.

Rua Ernani Cotrin, n. º 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 – site: www.imbituba.sc.leg.br

1